
Publicado no DOU de 14/05/2025 | Edição: 89 | Seção: 3 | Página: 142 

 

 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM 

CARGOS DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
 

EDITAL Nº 4 - SETEC/SOF/MPO, DE 13 DE MAIO DE 2025 
 
O Subsecretário de Tecnologia e Desenvolvimento Institucional, da Secretaria de Orçamento Federal do 
Ministério do Planejamento e Orçamento, no uso de suas atribuições, e considerando decisão judicial 
proferida no Processo nº 1042029- 43.2024.4.01.0000 do Tribunal Regional Federal da 1a Região, cuja 
força executória foi reconhecida no Parecer de Força Executória nº 00026/2024/CORESP1R/PGU/AGU, 
resolve: 
 Excluir, do Curso de Formação relativo à segunda etapa do Concurso Público para o cargo de Analista de 
Planejamento e Orçamento - especialidade Governança e Gestão de Projetos de TI, do Ministério do 
Planejamento e Orçamento, o candidato RODRIGO ALCÂNTARA DE OLIVEIRA SILVA, cujo número de 
inscrição é o 10000172, convocado por meio do Edital nº 2 - SETEC/SOF/MPO, de 20 de janeiro de 2025.  
 

 
FELIPE CESAR ARAUJO DA SILVA 


